平成 27 年 2 月 12 日

各  位

神奈川県横須賀市小川町 14 番地―１
株式会社ネットワークバリューコンポネンツ

代表取締役 渡部 進

（コード番号：3394 東証マザーズ）

問合わせ先 取締役アドミニストレーション部

ディレクター 寺田 賢太郎

TEL 046-828-1804

アレイ・ネットワークス製品トレーニングセンター開設のお知らせ

当社は添付の資料のとおり、アレイ・ネットワークス製品トレーニングセンターを開設しまし

たのでお知らせします。

以  上

平成 27 年 2 月 12 日

報道関係者各位

株式会社ネットワークバリューコンポネンツ

NVC、アレイ・ネットワークス製品トレーニングセンターを開設

～アプリケーション配信制御市場の需要に応える～

記

株式会社ネットワークバリューコンポネンツ（本社：神奈川県横須賀市、代表取締役：渡部 進、

以下略称：NVC、東証マザーズ：3394）は、アレイ・ネットワークス株式会社（本社：神奈川県川

崎市、代表取締役：岡本 恭一、以下アレイ・ネットワークス）の製品トレーニングセンターを開

設しましたのでお知らせします。

当社では、2002 年よりアレイ・ネットワークス製品を販売しておりますが、クラウド環境や仮

想環境の SSL オフロードなど、今後一層の広がりが予想されるアプリケーション配信制御市場の

需要を見越し、パートナーやエンドユーザ向けにアレイ・ネットワークス製品トレーニングを実

施することをトレーニングセンター開設の目的としています。

トレーニングを実施するにあたり、当社はアレイ・ネットワークス台湾におけるトレーナー講

習を受講し、公式トレーナー資格を取得しております。なお、トレーングセンターは、当面アレ

イ・ネットワークスの川崎オフィスの会場とラボ環境を借りて実施しますが、後々は当社内およ

び当社ラボ環境にて行う予定です。

1．トレーニング・コース

■ロードバランサ 基礎コース

講習： APV 概要

演習： クイックスタート

講習： サーバロードバランス L4-SLB/L7-SLB

演習： - ベーシックサーバロードバランス

- サーバパーシステンス インサートクッキー

- サーバパーシステンス インディビジュアルセッション

- ホスト名によるコンテンツルーティング

認定試験

■ロードバランサ SSL・応用コース

講習： SSL アクセラレーション

演習： - SSL 証明書（CSR）の作成、仮想サービス/SSL 機能の有効化

- ワイルドカード SSL 証明書

- SSL クライアント認証

講習： 冗長化

演習： - HA（High Availability)

- 設定の機器間の同期

- フェイルオーバーテスト

講習： トラブルシューティング

演習： - show tech

 - パケットトレース

- snap shot

- system fallback

認定試験

認定試験に合格した受講者は、Array Certified Engineer（Basic, Advanced）として認定され

ます。また両コースの受講終了時に、仮想 ADC Array vAPV のラボ・ライセンスの使用権が付与さ

れます。

2．受講問い合わせ先

コース開催日程・講習料・申込み方法等は、下記へ問い合わせください。

■株式会社ネットワークバリューコンポネンツ 対馬

E-mail:sales@nvc.co.jp

【アレイ・ネットワークス株式会社について】

アレイ・ネットワークス(Array Networks Inc.) は 2000 年に創立されたネットワークアプライアンス・ベンダー

であり、エンタープライズ向けセキュアアプリケーションデリバリ および SSL VPN ユニバーサルアクセスソリ

ューションのベンダーとして、全世界に製品を供給しています。主要企業、サービスプロバイダ、官公庁を含む、

5000 以上のユーザを全世界に持ち、Deloitte、Red Herring、Frost and Sullivan 等にマーケットおよびテクノ

ロジーリーダーとして認知されています。

アレイ・ネットワークス株式会社は、アレイ・ネットワークスの日本法人として、2001 年に設立され、国内マー

ケティング、販売・サポート支援を行っています。

【株式会社ネットワークバリューコンポネンツについて】

ネットワークバリューコンポネンツは、ネットワーク草創期から常に最先端製品を開拓してきたネットワークイ

ンテグレータです。ネットワーク製品の提供から、開発、コンサルテーション、構築・保守、マネージドサービ

ス・クラウドサービスの提供まで、最先端技術と、豊富な知識・ノウハウ、斬新な企画・発想力を駆使して、あ

らゆるネットワークフェーズをトータルにサポートしています。

本社所在地 神奈川県横須賀市小川町 14-1

設立 平成 2年 4月

資本金 372,403,550 円

代表者 代表取締役 渡部 進

従業員数(単体) 77 名（平成 25 年 12 月末日現在）

事業内容 コンピュータネットワーク関連製品の企画、開発、輸入、販売、ネットワークデザイン、構築、

コンサルテーション、監視・管理、運用サービス

主要仕入先 Arista Networks、Aruba Networks、Array Networks、FireEye、Fortinet、Imperva、NIKSUN、

NoviFlow、Nutanix、ThreatSTOP、Vidyo、VSS Monitoring ほか

URL http://www.nvc.co.jp/

以  上

本件に関するお問い合わせ先

報道関係者の皆さま

 マーケティング担当： 対馬 TEL 03-5714-2050 E-mail press@nvc.co.jp

投資家の皆さま

IR 担当：  寺田 TEL 046-828-1804 E-mail ir@nvc.co.jp